
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

444.920,00R$         34.298,66R$           34.298,66R$            34.298,66R$            -R$                20/02/2024 01, 15/02/2024
572.174,10R$         44.260,75R$           44.260,75R$            44.260,75R$            -R$                20/03/2024 29/02; 20/03; 01/04/2024
600.690,32R$         46.457,74R$           46.457,74R$            46.457,74R$            -R$                19/04/2024 26/03; 01,11,19/04/2024
634.216,16R$         49.112,84R$           49.112,84R$            49.112,84R$            -R$                20/05/2024 29,30/04; 17/05/2024
634.216,16R$         49.112,84R$           49.112,84R$            49.112,84R$            -R$                20/06/2024 29, 31/05; 20/06/2024
685.467,71R$         53.121,96R$           53.121,96R$            53.121,96R$            -R$                19/07/2024 28/06;11,17,19/07/2024
694.163,69R$         53.828,61R$           53.828,61R$            53.828,61R$            -R$                20/08/2024 25/07/2024
700.417,36R$         54.315,54R$           54.315,54R$            54.315,54R$            -R$                20/09/2024 30/08; 20/09/2024
703.221,69R$         54.537,93R$           54.537,93R$            54.537,93R$            -R$                18/10/2024 30/09/2024
708.739,29R$         55.045,81R$           55.045,81R$            55.045,81R$            -R$                20/11/2024 30/10; 08/11; 02/12/2024
712.658,51R$         55.339,94R$           55.339,94R$            55.339,94R$            -R$                20/12/2024 22/11; 02 e 30/12/2024
709.650,38R$         55.102,40R$           55.102,40R$            55.102,40R$            -R$                20/01/2025 24, 27 e 30/12/2024
573.615,68R$         44.260,58R$           44.260,58R$            44.260,58R$            -R$                20/12/2024 27 e 30/12/2024

8.374.151,05R$     648.795,60R$        648.795,60R$         648.795,60R$          -R$                

   ANEXO XIII-A  
      CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 2024

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

13º SALARIO
TOTAL

JULHO
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OUTUBRO
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FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 444.920,00R$         42.575,15R$           42.575,15R$           -R$                        42.575,15R$            -R$                20/02/2024 01, 15/02/2024
FEVEREIRO 572.174,10R$         55.259,98R$           55.259,98R$           -R$                        55.259,98R$            -R$                20/03/2024 29/02; 20/03; 01/04/2024
MARÇO 600.690,32R$         58.118,19R$           58.118,19R$           -R$                        58.118,19R$            -R$                19/04/2024 26/03; 01,11,19/04/2024
ABRIL 634.216,16R$         61.440,32R$           61.440,32R$           -R$                        61.440,32R$            -R$                20/05/2024 29,30/04; 17/05/2024
MAIO 634.216,16R$         61.440,32R$           61.440,32R$           -R$                        61.440,32R$            -R$                20/06/2024 29, 31/05; 20/06/2024
JUNHO 685.467,71R$         66.678,48R$           66.678,48R$           -R$                        66.678,48R$            -R$                19/07/2024 28/06;11,17,19/07/2024
JULHO 694.163,69R$         67.548,08R$           67.548,08R$           -R$                        67.548,08R$            -R$                20/08/2024 25/07/2024
AGOSTO 700.417,36R$         68.187,56R$           68.187,56R$           -R$                        68.187,56R$            -R$                20/09/2024 30/08; 20/09/2024
SETEMBRO 703.221,69R$         68.468,00R$           68.468,00R$           -R$                        68.468,00R$            -R$                18/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 708.739,29R$         69.332,65R$           69.332,65R$           -R$                        69.332,65R$            -R$                20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 712.658,51R$         69.724,28R$           69.724,28R$           -R$                        69.724,28R$            -R$                20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 709.650,38R$         69.417,35R$           69.417,35R$           -R$                        69.417,35R$            -R$                20/01/2025 27/12/2024
13º SALARIO 573.615,68R$         55.942,53R$           55.942,53R$           -R$                        55.942,53R$            -R$                20/12/2024 20/12/2024
TOTAL

 ANEXO XIII -B

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

322.082,00R$          25.235,49R$         25.235,49R$            25.235,49R$            -R$             20/02/2024 01; 20, 29/02/2024
312.440,14R$          24.435,22R$         24.435,22R$            24.435,22R$            -R$             20/03/2024 20, 29/03/2024
309.708,67R$          24.624,33R$         24.624,33R$            24.624,33R$            -R$             19/04/2024 26/03; 01, 11,19/04/2024
325.822,00R$          25.450,38R$         25.450,38R$            25.450,38R$            -R$             20/05/2024 29, 30/04; 17, 20/05/2024
329.442,00R$          25.791,99R$         25.791,99R$            25.791,99R$            -R$             20/06/2024 29/05; 20, 29/06/2024
330.171,33R$          25.886,84R$         25.886,84R$            25.886,84R$            -R$             19/07/2024 28/06; 19/07/2024
332.487,60R$          26.222,39R$         26.222,39R$            26.222,39R$            -R$             20/08/2024 19,25,30/07/2024
340.835,91R$          26.575,94R$         26.575,94R$            26.575,94R$            -R$             20/09/2024 19/07; 30/08/2024
344.338,00R$          26.905,83R$         26.905,83R$            26.905,83R$            -R$             18/10/2024 27 e 30/09/2024
335.288,00R$          26.315,79R$         26.315,79R$            26.315,79R$            -R$             20/11/2024 30/10/2024

350.395,27R$          27.522,56R$         27.522,56R$            27.522,56R$            -R$             20/12/2024 28/11/2024; 02 e 20/12/2024

360.600,00R$          28.152,57R$         28.152,57R$            28.152,57R$            -R$             20/01/2025 24 e 30/12/2024
52.594,00R$            4.295,97R$           4.295,97R$              4.295,97R$               -R$             20/12/2024 26 e 27/12/2024

4.046.204,92R$       317.415,30R$       317.415,30R$          317.415,30R$          -R$             TOTAL
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         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4)
DATA DO 
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COMPETÊNCIA

 ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

13º SALARIO

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 2024
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 322.082,00R$        28.987,38R$            28.987,38R$         -R$                        28.987,38R$            -R$             20/02/2024 01; 20, 29/02/2024
FEVEREIRO 312.440,14R$        28.119,62R$            28.119,62R$         -R$                        28.119,62R$            -R$             20/03/2024 20, 29/03/2024
MARÇO 309.708,67R$        27.872,84R$            27.872,84R$         -R$                        27.872,84R$            -R$             19/04/2024 26/03; 01, 11,19/04/2024
ABRIL 325.822,00R$        29.323,98R$            29.323,98R$         -R$                        29.323,98R$            -R$             20/05/2024 29, 30/04; 17, 20/05/2024
MAIO 329.442,00R$        29.604,78R$            29.604,78R$         -R$                        29.604,78R$            -R$             20/06/2024 29/05; 20, 29/06/2024
JUNHO 330.171,33R$        26.413,70R$            26.413,70R$         -R$                        26.413,70R$            -R$             19/07/2024 28/06; 19/07/2024
JULHO 332.487,60R$        29.923,87R$            29.923,87R$         -R$                        29.923,87R$            -R$             20/08/2024 19,25,30/07/2024
AGOSTO 340.835,91R$        30.675,22R$            30.675,22R$         -R$                        30.675,22R$            -R$             20/09/2024 19/07; 30/08/2024
SETEMBRO 344.338,00R$        30.990,42R$            30.990,42R$         -R$                        30.990,42R$            -R$             18/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 335.288,00R$        30.175,92R$            30.175,92R$         -R$                        30.175,92R$            -R$             20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 350.395,27R$        31.535,57R$            31.535,57R$         -R$                        31.535,57R$            -R$             20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 360.600,00R$        32.454,00R$            32.454,00R$         -R$                        32.454,00R$            -R$             20/01/2025 20/12/2024
13º SALARIO 52.594,00R$          4.733,46R$              4.733,46R$           -R$                        4.733,46R$               -R$             20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 4.046.204,92R$    360.810,76R$          360.810,76R$       -R$                        360.810,76R$          -R$             

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à 
multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

85.713,07R$           6.968,89R$           6.968,89R$              6.968,89R$               -R$                 20/02/2024 01,20,/02; 27/03/2024
88.172,00R$           7.159,13R$           7.159,13R$              7.159,13R$               -R$                 20/03/2024 20, 29/03; 01/04/2024
88.172,00R$           7.208,55R$           7.208,55R$              7.208,55R$               -R$                 19/04/2024 19/04/2024
90.996,00R$           7.420,35R$           7.420,35R$              7.420,35R$               -R$                 20/05/2024 17/05/2024
93.924,00R$           7.742,43R$           7.742,43R$              7.742,43R$               -R$                 20/06/2024 20/06/2024
89.788,00R$           7.374,55R$           7.374,55R$              7.374,55R$               -R$                 19/07/2024 19/07/2024
88.376,00R$           7.268,65R$           7.268,65R$              7.268,65R$               -R$                 20/08/2024 25/07; 12, 20/08/2024
88.376,00R$           7.268,65R$           7.268,65R$              7.268,65R$               -R$                 20/09/2024 30/08/2024
84.140,00R$           6.950,95R$           6.950,95R$              6.950,95R$               -R$                 18/10/2024 27, 30/09/2024
85.269,60R$           7.035,67R$           7.035,67R$              7.035,67R$               -R$                 20/11/2024 30/10/2024; 26/11/2024

91.200,00R$           7.480,45R$           7.480,45R$              7.480,45R$               
-R$                 

20/12/2024
26/11/2024; 03 e 

13/12/2024
91.200,00R$           7.480,45R$           7.480,45R$              7.480,45R$               -R$                 20/01/2025 27/12/2024
43.630,33R$           3.910,47R$           3.910,47R$              3.910,47R$               -R$                 20/12/2024 27 e 30/12/2024

1.108.957,00R$     91.269,19R$         91.269,19R$            91.269,19R$            -R$                 TOTAL
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         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

13º SALARIO

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 2024

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

Z
A

 M
E

N
E

Z
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 793a3451-8277-4617-becf-cb01006a6c1c



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 85.713,07R$         8.490,78R$             8.490,78R$           -R$                        8.490,78R$               -R$                 20/02/2024 01,20,/02; 27/03/2024
FEVEREIRO 88.172,00R$         8.711,12R$             8.711,12R$           -R$                        8.711,12R$               -R$                 20/03/2024 20, 29/03; 01/04/2024
MARÇO 88.172,00R$         8.867,40R$             8.867,40R$           -R$                        8.867,40R$               -R$                 19/04/2024 19/04/2024
ABRIL 90.996,00R$         9.121,56R$             9.121,56R$           -R$                        9.121,56R$               -R$                 20/05/2024 17/05/2024
MAIO 93.924,00R$         9.707,16R$             9.707,16R$           -R$                        9.707,16R$               -R$                 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 89.788,00R$         9.125,92R$             9.125,92R$           -R$                        9.125,92R$               -R$                 19/07/2024 19/07/2024
JULHO 88.376,00R$         8.998,84R$             8.998,84R$           -R$                        8.998,84R$               -R$                 20/08/2024 25/07; 12, 20/08/2024
AGOSTO 88.376,00R$         8.998,84R$             8.998,84R$           -R$                        8.998,84R$               -R$                 20/09/2024 30/08/2024
SETEMBRO 84.140,00R$         8.617,60R$             8.617,60R$           -R$                        8.617,60R$               -R$                 18/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 85.269,60R$         8.719,27R$             8.719,27R$           -R$                        8.719,27R$               -R$                 20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 91.200,00R$         9.253,00R$             9.253,00R$           -R$                        9.253,00R$               -R$                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 91.200,00R$         9.253,00R$             9.253,00R$           -R$                        9.253,00R$               -R$                 20/01/2025 20/12/2024
13º SALARIO 43.630,33R$         4.971,73R$             4.971,73R$           -R$                        4.971,73R$               -R$                 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 1.108.957,00R$   112.836,22R$        112.836,22R$       -R$                        112.836,22R$          -R$                 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 2024.)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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